
Kære indenrigsminister,  Hr. Wolfgang Schäuble 

Baseret på falske beviser har den tyrkiske stat altid prøvet at finde et bånd mellem Kurdistans 

Arbejderparti, PKK, og den kurdiske TV-station ROJ TV. Dette ihærdige og udemokratiske forsøg 

har fundet sted siden ROJ TV åbnede sin sendeflade med licens i København. Den tyrkiske stat 

fremhæver, at ROJ TV skulle have bragt "opildnende udsagn, der opfordrer til vold i Tyrkiet og 

andre steder". ROJ TV har afvist disse anklager, som er baserede på utilstrækkelige beviser og 

enhvidere uholdbare argumenter, da ROJ TV’s uafhængighed dels er tilkendegivet af kanalens 

administration og dels påvist af undersøgelser foretaget af danske myndigheder. Det er således 

uforståeligt, at det tyske indenrigsministerium ved at forbyde Roj-tv i Tyskland nu støtter den 

tyrkiske stat, der på alle måder undertrykker kurdernes rettigheder. Endvidere demonstrerer 

Tyrkiets krav om lukning af ROJ TV, at det er rent blålys, når Tyrkiet og EU i høje toner priser de 

”demokratiske fremskridt” i Tyrkiet. Der er ikke sket afgørende demokratiske reformer i Tyrkiet, 

kun kosmetiske ændringer. Det er i princippet tilladt for kurdisk TV og radio at sende på kurdisk, 

men når kurderne gør det, får de alvorlige problemer. Det er også tilladt at undervise på kurdisk, 

men kun på privatskoler og ikke i grundskolerne, så kurdiske skolebørn må stadig ikke blive 

undervist i og på deres modersmål.  

Ministeriet forklarer sin handlemåde med, at ROJ TV skulle propagandere for vold og forsøge at 

rekruttere partisaner til PKK. I det tyske indenrigsministerium er man tilsynelandede ikke 

opmærksom på, at ROJ TV flere gange af det danske Radio og TV- nævn er blevet frifundet for 

beskyldninger om at opfordre til uroligheder. Nævnet, som administrerer ROJ TV’s sendetilladelse, 

har med dokumentation fra danske politiundersøgelser påpeget, at TV-stationen overholder alle 

danske regler for TV-udsendelse og ikke kommer i nærheden af at overtræde danske regler mod 

racisme eller opfordring til had. 

Med denne email til Dem, protesterer jeg derfor mod Deres ministeries afgørelse om at forbyde 

ROJ-TV i Tyskland, da jeg er af den opfattelse, at denne beslutning er et udtryk for støtte til den 

tyrkiske stat, der fører en beskidt udryddelseskrig mod kurdere. Således bliver Deres ministerium 

partner i denne uretfærdige og ugensidige krig, og jeg opfordrer Dem til  i stedet at gøre en indsats 

for en demokratisk verden og trække Deres diskutable beslutning tilbage. 

 


